(though the passage is poorly worded) drinking wine⁵⁷. Milo, finding Sallust in bed with his wife, sent him away not only poorer but soundly thrashed, *loris bene caesum*⁵⁸; the colloquialism *bene* signifies amusement at the contrast with the great moralizer's *notiones censorias* against others' misdeeds⁵⁹.

16. Occasionally punishment is thwarted by tribunes. The prosecution of the courtesan Manilia by the curule aedile A. Hostilius Mancinus, injured by a stone hurled from her establishment after arriving in after-dinner revelry, no doubt roaring drunk, and when refused entry trying to force his way in, was blocked by the tribunes on the ground that it had been improper for him to come *cum corollario*, in other

⁵⁷ Gell. 10.23: *Qui de victu atque cultu populi Romani scripserunt, mulieres Romae atque in Latio aetatem abstemias egisse, hoc est vino semper, quod temetum prisca lingua appellabatur, abstinuisse dicunt, institutumque ut cognatis osculum ferrent deprehendendi causa, ut odor indicium faceret si bibissent. Bibere autem solitas ferunt lorean passum murrinam et quae id genus sapient potu dulcia. Atque haec quidem in his quibus dixi libris pervulgata sunt; sed Marcus Cato non solum fexistimatas, set et multatas quoque a iudice mulieres refert non minus si vinum in se quam si probrum et adulterium admisisserint* (fr. 221 Malcovati = 200 Sblendorio Cugusi). *Verba Marci Catonis adscripsi ex oratione quae inscribitur De dote, in qua id quoque scriptum est, in adulterio uxores deprehensas ius fuisse maritis necare: Vir (inquit) cum divortium fecit, mulieri iudex pro censure est, imperium quod videtur habet, si quid perverse taetreque factum est a muliere; multatur, si vinum bibit; si cum alieno viro probri quid fecit, condemnatur.* *De iure autem occidendi ita scriptum: «In adulterio uxorem tuam si prehendisses, sine iudicio inpune necares; illa te, si adulterares sive tu adulterarere, digito non auderet contingere, neque ius est* (fr. 222 = 201)). On the textual perplexities see L. Holford-Strevens, *Gelliiana: A Textual Companion to the Noctes Atticae of Aulus Gellius*, Oxford 2020, 108-109; on the substance see F. Botta in the present volume.

⁵⁸ Gell. 17.18: *M. Varro, in litteris atque vita fide homo multa et gravis, in libro quem <in>scripsit Pius aut de pace C. Sallustium, scriptorem seriae illius et severae orationis, in cuius historia notiones censorias fieri atque exerceri videmus, in adulterio deprehensum ab Annio Milone loris bene caesum dicit, et cum dedisset pecuniam dimissum.*